
Neexistuje jediný den, aby Bruselské
politbyro nepřijalo nějaké totalitní omezující
nařízení na kontrolu EU otroků. Nové
nařízení pro auta: už za rok bude povinná
černá skříňka pro nová auta
- CZ24 News | 9. července 2021

ČESKO: Původně označila Evropská unie zprávu o povinných černých skříňkách za další z euromýtů.
Po několika letech však tuto myšlenku přijala za svou a od července 2022 bude podobný záznamový
systém povinnou součástí všech nových aut prodávaných v zemích EU.

Místo tradiční „černé skříňky“ používá Evropská unie k označení tohoto systému zkratku EDR (Event
Data Recorder), což můžeme volně přeložit jako „zařízení pro záznam údajů o událostech při jízdě“.
Teoreticky by mělo jít o zařízení podobné leteckým „flight data recorder“, tedy a priori klíčovým
zařízením pro vyšetřování závažných událostí, k nimž dojde během letu.

Hloubková analýza
Především půjde o údaje, které jsou schopny systémy zaznamenávat a uchovat v období krátce před
srážkou, během ní a bezprostředně po ní. Systém si zapamatuje rychlost vozidla, brzdění, polohu a
sklon vozidla na silnici, stav a rychlost aktivace všech jeho bezpečnostních systémů, palubního
systému eCall využívajícího službu tísňové linky 112, aktivaci brzd a relevantní vstupní parametry z
palubních systémů aktivní bezpečnosti a předcházení nehodám. Tyto údaje musí mít vysokou úroveň
přesnosti a musí být zajištěno jejich zachování po nehodě.

https://cz24.news/neexistuje-jediny-den-aby-bruselske-politbyro-neprijalo-nejake-totalitni-omezujici-narizeni-na-kontrolu-eu-otroku-nove-narizeni-pro-auta-uz-za-rok-bude-povinna-cerna-skrinka-pro-nova-auta/
https://cz24.news/neexistuje-jediny-den-aby-bruselske-politbyro-neprijalo-nejake-totalitni-omezujici-narizeni-na-kontrolu-eu-otroku-nove-narizeni-pro-auta-uz-za-rok-bude-povinna-cerna-skrinka-pro-nova-auta/
https://cz24.news/neexistuje-jediny-den-aby-bruselske-politbyro-neprijalo-nejake-totalitni-omezujici-narizeni-na-kontrolu-eu-otroku-nove-narizeni-pro-auta-uz-za-rok-bude-povinna-cerna-skrinka-pro-nova-auta/
https://cz24.news/neexistuje-jediny-den-aby-bruselske-politbyro-neprijalo-nejake-totalitni-omezujici-narizeni-na-kontrolu-eu-otroku-nove-narizeni-pro-auta-uz-za-rok-bude-povinna-cerna-skrinka-pro-nova-auta/
https://cz24.news/neexistuje-jediny-den-aby-bruselske-politbyro-neprijalo-nejake-totalitni-omezujici-narizeni-na-kontrolu-eu-otroku-nove-narizeni-pro-auta-uz-za-rok-bude-povinna-cerna-skrinka-pro-nova-auta/


Přímo v nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2019/2144 se uvádí, že zařízení pro záznam
údajů o událostech nebude možné deaktivovat a EDR musí být funkční během celé životnosti vozidla.
Nasbíraná data bude možné zpřístupnit vnitrostátním orgánům na základě práva unie nebo
vnitrostátního práva pouze pro účely výzkumu a analýzy nehod včetně účelů schvalování typu
systémů a komponent v souladu s nařízením (EU) 2016/679, a to přes standardizované rozhraní.

Bez přístupu k datům řidiče
Jedním z požadavků Evropské unie také je, aby způsob zaznamenávání fungoval v uzavřeném
systému a dokázal identifikovat také přesný typ či verzi vozidla. Zařízení pro záznam údajů o
nehodách však nesmí být schopno zpřístupnit poslední čtyři číslice pořadového čísla vozidla v rámci
identifikačního čísla VIN ani žádné jiné informace, které by umožnily identifikaci samotného majitele
nebo řidiče auta.

Povinnost instalovat do nových aut systém EDR, společně s dalšími bezpečnostními systémy, vstoupí
v platnost 6. července 2022.

 

Zdroj: cnn.iprima.


